СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ТЕРЕНЬГУЛЬСКИЙ РАЙОН»
 УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

	__________________г.
	№
	__________

	                                                                                                            Экз. № _____

р.п. Тереньга

Об утверждении Положения  о  порядке возмещения  расходов,
связанных с осуществлением полномочий депутата,
депутатам Совета депутатов муниципального образования «Тереньгульский район», выполняющим свои полномочия на непостоянной основе

В соответствии с Законом Ульяновской области от 16.04.2008 № 42-ЗО «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Ульяновской области» (с изменениями, внесёнными Законом Ульяновской области от 04.06.2008 № 102-ЗО) на основании ст. 351  Устава муниципального образования «Тереньгульский район», Совет депутатов муниципального образования»Тереньгульский район»

р е ш и л:

1. Утвердить Положение о порядке возмещения расходов, связанных с осуществлением полномочий депутата, депутатам Совета депутатов муниципального образования «Тереньгульский район», осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе (приложение №1).

2. Установить, что расходы, связанные с исполнением настоящего решения, являются расходными обязательствами муниципального образования «Тереньгульский район» и осуществляются за счёт средств, предусмотренных в  бюджете муниципального образования «Тереньгульский район»на обеспечение деятельности муниципального учреждения Совет депутатов муниципального образования «Тереньгульский район» на очередной финансовый год.

3. Признать утратившим силу решение Совета депутатов муниципального образования «Тереньгульский район» от 16.12.2010 № 18/140 «Об утверждении Положения  о  порядке возмещения  расходов, связанных с осуществлением полномочий депутата, депутатам Совета депутатов МО «Тереньгульский район», выполняющим свои полномочия на непостоянной основе».

4. Настоящее решение  вступает в силу на следующий день после дня его опубликования в информационном бюллетене «Вестник района».

Глава муниципального образования

«Тереньгульский район»                                                           П.А. Иванов
Приложение №1
к решению Совета депутатов
МО «Тереньгульский район»
от ______________№ ____
Положение
о порядке возмещения расходов, связанных с осуществлением
полномочий депутата, депутатам Совета депутатов
муниципального образования «Тереньгульский район»,
осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе
I. Общие положения.

Настоящее Положение определяет порядок предоставления права на бесплатный проезд на внутрирайонном пассажирском автотранспорте, а также порядок возмещения расходов по приобретению топлива при использовании личного автотранспорта депутатам Совета депутатов муниципального образования «Тереньгульский район» для внутрирайонных поездок, связанных с осуществлением полномочий депутата.

Под осуществлением полномочий депутата понимается деятельность депутата, предусмотренная Уставом района и Регламентом Совета депутатов района, а именно: участие депутата в заседаниях комиссий Совета депутатов, заседаниях Совета депутатов, в мероприятиях, проводимых по вопросам местного значения.

Участие депутата в заседаниях комиссий, заседаниях Совета депутатов, мероприятиях, проводимых по вопросам местного значения фиксируется отделом организационного обеспечения Совета депутатов муниципального образования «Тереньгульский район» в журнале регистрации.

II. Порядок возмещения затрат при использовании общественного
автотранспорта

1. Право на возмещение расходов по приобретению билета при использовании общественного автотранспорта  предоставляется депутату Совета депутатов муниципального образования «Тереньгульский район», проживающему за пределами р.п. Тереньга.

2. Возмещение затрат осуществляется за осуществление расходов на приобретение билета в день проведения заседаний комиссий, заседаний Совета депутатов, мероприятиях, проводимых по вопросам местного значения.

3. Возмещение затрат осуществляется при поездке от места жительства до р.п. Тереньга  и от р.п. Тереньга до места жительства.

4. Оправдательные документы в форме служебной записки с приложением билетов от автоперевозчика, подтверждающих использование общественного транспорта, предоставляются депутатом в отдел организационного обеспечения Совета депутатов МО «Тереньгульский район» в последний день отчётного месяца.

5. Возмещение расходов производится по отдельной ведомости на основании распоряжения Главы муниципального образования «Тереньгульский район».

6. Получателем средств, направляемых на осуществление депутатам Совета депутатов муниципального образования «Тереньгульский район» возмещения затрат является муниципальное учреждение Совет депутатов муниципального образования «Тереньгульский район».

7. Отдел организационного обеспечения Совета депутатов муниципального образования «Тереньгульский район» до 05 числа каждого месяца предоставляет в отдел бухгалтерского учета, планирования и отчетности администрации муниципального образования «Тереньгульский район» распоряжение Главы муниципального образования «Тереньгульский район» о возмещении расходов связанных с использованием общественного транспорта.

III. Порядок возмещения расходов
по приобретению топлива при использовании личного автотранспорта

1 Под личным автотранспортом следует понимать транспортное средство, находящееся в собственности депутата совета депутатов, либо же в собственности супруга(супруге) депутата совета депутатов и используемое в личных целях при предъявлении копии свидетельства о заключении брака, а также страхового полиса ТС в котором зафиксировано право управления данным транспортным средством.

2. Право на возмещение расходов по приобретению топлива при использовании личного автотранспорта предоставляется депутату Совета депутатов муниципального образования «Тереньгульский район», проживающему за пределами р.п. Тереньга, использующему для внутрирайонных поездок, связанных с осуществлением полномочий депутата, личный автотранспорт.

3. Депутат Совета депутатов муниципального образования «Тереньгульский район» в день поездки на личном автотранспорте приобретает топливо для заправки транспорта на любой автозаправочной станции на территории Тереньгульского района. Факт приобретения топлива подтверждается чеком автозаправочной станции.

4. Расходы на приобретение топлива при использовании личного автотранспорта на 100 км автопробега производятся в соответствии с распоряжением Министерства транспорта Российской Федерации от 14 марта 2008 года № АМ-23-р «Нормы расхода топлива и смазочных материалов на автомобильном транспорте».

Нормы расхода топлива определяются в соответствии с марками автомобилей с учётом километража между населёнными пунктами.

5. Оправдательные документы в форме служебной записки с приложением чеков автозаправочной станции, подтверждающих приобретение топлива, предоставляются депутатом в отдел организационного обеспечения Совета депутатов МО «Тереньгульский район» в последний день отчётного месяца.

6. Возмещение расходов по приобретению топлива при использовании личного автотранспорта  производится по отдельной ведомости на основании распоряжения Главы муниципального образования «Тереньгульский район».

7. Получателем средств, направляемых на возмещение депутатам Совета депутатов муниципального образования «Тереньгульский район» расходов по приобретению топлива при использовании личного автотранспорта, является муниципальное учреждение Совет депутатов муниципального образования «Тереньгульский район».

8. Отдел организационного обеспечения Совета депутатов муниципального образования «Тереньгульский район» до 05 числа каждого месяца предоставляет в отдел бухгалтерского учета, планирования и отчетности администрации муниципального образования «Тереньгульский район»распоряжение Главы муниципального образования «Тереньгульский район» о возмещении расходов по приобретению топлива при использовании личного автотранспорта.